
Acta Número Nueve. Sesión Extraordinaria celebrada por la municipalidad de Nombre de Jesús, departamento de 

Chalatenango, a las diez horas del día catorce de marzo de dos mil dieciséis convocada y presidida por el señor 

Alcalde Municipal Guillermo Rodríguez Chávez, con la asistencia del Síndico Municipal señor Rigoberto Aguirre 

Amaya; Regidor@s Propietari@s señor@s: Doris Isabel Orellana Hércules y Benjamín Henríquez Mejía; 

Regidor@s Suplentes señor@s: Adalberta Amaya de Serrano, Gilberto Carlos Ortega Hernández, Gerson Bladimir 

Olivar Quezada, Josefa del Carmen Ventura Andrade  y Secretario Municipal señor José Roberto Beltrán Ortiz. El 

señor Alcalde estableció el quórum legal declarando abierta la sesión, la que se inició con la lectura del acta anterior 

la que fue aprobada y firmada en todas sus partes y sin modificaciones, seguidamente se presentaron las diferentes 

iniciativas y por unanimidad se tomaron los siguientes acuerdos: Acuerdo número uno. El Concejo Municipal en 

uso de las facultades que le confiere el numeral tres del Articulo tres y numeral nueve del Articulo treinta del Código 

Municipal y vista la recomendación presentada por la Comisión de Evaluación de Ofertas del proceso “No-CP-

01/2016/PFGL-RESCATE FINANCIERO MUNICIPALII ETAPA, IMPLEMENTACION DEL PLAN DE 

RESCATE FINANCIERO DEL MUNICIPIO DE NOMBRE DE JESÚS, DEPARTAMENTO DE 

CHALATENANGO/ADQUISICION DE EQUIPO INFORMATICO II ETAPA”. ACUERDA: Adjudicar la 

compra antes relacionada de la Siguiente manera: Item 3: Laptop, a la Empresa BIRD CONSULTORES S.A. de 

C.V. Item 4: Equipo de Computo con sus licencias y accesorios, a la Empresa: INTELMAX S.A. de C.V. 

Consecuentemente solicitar al FISDL la No Objeción al proceso.  Así mismo la Comisión recomienda para el Item 

1 y 2 dejar sin efecto el proceso ya que ninguna de las Empresas oferto lo que se solicitó. Certifíquese. Acuerdo 

número dos. El Concejo Municipal en uso de las facultades que le confiere el numeral tres del Artículo tres del 

Código Municipal. ACUERDA: Nombrar a las siguientes personas: María Delfa Martínez Rodríguez, Cristian 

Yamileth Serrano Portillo, Jose Luis Ayala Ayala, Jaime Álvaro Menjívar Martínez, German Antonio Escalante, 

como miembros de la Comisión de Evaluación de ofertas de la Licitación Publica N° LP/02/AMNDJ/2016, 

“Adquisición de Vehículo Automotor” y al señor Maxi Geovany Martínez Portillo como observador. Certifíquese. 

Y no habiendo más que hacer constar damos por finalizada la presente acta la que para constancia firmamos. 

 


